Документ предоставлен КонсультантПлюс

17 марта 2020 года N 188

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НАЗНАЧЕНИИ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ ОДОБРЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

В КОНСТИТУЦИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации

"О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти" постановляю:

1. Назначить на 22 апреля 2020 г. общероссийское голосование по вопросу одобрения изменений в Конституцию
Российской Федерации, предусмотренных статьей 1 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской

Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти".

2. Вынести на общероссийское голосование следующий вопрос:

"Вы одобряете изменения в Конституцию Российской Федерации?".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 марта 2020 года

N 188

consultantplus://offline/ref=398B5C2B5B95C32AD6328A7E8A16E61ABE421EE85098DE2D9600CEA279E8ED3012961F760402A7D488B4E0C89E5B40F3D4BE937603636F3CRCoCH
consultantplus://offline/ref=398B5C2B5B95C32AD6328A7E8A16E61ABE421EE85098DE2D9600CEA279E8ED3012961F760402A7D48BB4E0C89E5B40F3D4BE937603636F3CRCoCH
consultantplus://offline/ref=398B5C2B5B95C32AD6328A7E8A16E61ABF4E1FED5AC7892FC755C0A771B8B72004DF10771A02A7C98FBFB6R9o9H
consultantplus://offline/ref=398B5C2B5B95C32AD6328A7E8A16E61ABE421EE85098DE2D9600CEA279E8ED3012961F760402A4D78BB4E0C89E5B40F3D4BE937603636F3CRCoCH
consultantplus://offline/ref=398B5C2B5B95C32AD6328A7E8A16E61ABF4E1FED5AC7892FC755C0A771B8B72004DF10771A02A7C98FBFB6R9o9H